
Nº 111, quinta-feira, 12 de junho de 2014 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061200155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 51/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-501239/2014-8. , publicada no D.O.U de
28/05/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veículos tipo
sedan. Novo Edital: 12/06/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 12/06/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2014, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/06/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo TST n.º 502.241/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda. - ME. CONTRATO: PE-049/2013. OBJETO: prestação de ser-
viços de condução de veículos da frota oficial do TST. ESPÉCIE:
termo de rescisão amigável nº 003/2014. FUNDAMENTO: inc. II e §
1º do art.79 da Lei nº 8.666/1993. EFEITOS: a partir de 10/6/2014.
ASSINATURA: 10/6/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlos de Sousa
Miranda, Sócio.

Processo TST n.º 504.287/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Squadra Tecnologia S/A. CON-
TRATO: PE-124/2009-A. OBJETO: Prestação de serviços de desen-
volvimento de sistemas em JAVA/JEE, relacionados à evolução tec-
nológica dos sistemas do TST e desenvolvimento e manutenção de
sistemas nacionais do CSJT. ESPÉCIE: termo de rescisão amigável nº
004/2014. FUNDAMENTO: inc. II e § 1º do art. 79 da Lei nº
8.666/1993. EFEITOS: a partir de 10/6/2014. ASSINATURA:
10/6/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: André Luís Cioffi, Diretor-
Presidente.

Processo TST n.º 503.024/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Squadra Tecnologia S/A. CON-
TRATO: PE-146/2012. OBJETO: Prestação de Horas de Serviço Téc-
nico (HST) de Desenvolvimento de Sistemas (Sustentação de Sis-
temas) para os ambientes do Tribunal Superior do Trabalho. ES-
PÉCIE: termo de rescisão amigável nº 006/2014. FUNDAMENTO:
inc. II e § 1º do art. 79 da Lei nº 8.666/1993. EFEITOS: a partir de
10/6/2014. ASSINATURA: 10/6/2014. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: André
Luís Cioffi, Diretor-Presidente.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.266/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato DI-016/2013, cujo objeto é a prestação de
serviços de copeiragem e preparo de refeições. VIGÊNCIA: prorroga-
se a vigência do contrato original por mais 90 dias, a contar de
1/7/2014 até 28/9/2014, com base no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/.
ALTERAÇÃO: fica facultado ao Contratante, mediante simples aviso
escrito enviado com antecedência de no mínimo 30 dias, rescindir o
contrato a qualquer tempo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2013NE001047, emitida em 3/6/2014.
ASSINATURA: 10/6/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita
de Cássia de Souza, Sócia-Proprietária.

Processo 501.050/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: NET Brasília Ltda. ESPÉCIE: sexto ter-
mo aditivo ao contrato PE-066/2012 - prestação de serviços de atua-
lização de internet de alta velocidade. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses para o item 1, a partir de 3/8/2014 a 2/8/2015, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000851, de 29/4/2014. ASSI-
NATURA: 10/6/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira,
Diretora de Operações, e Antônio Soares de Lima Neto, Gerente
Administrativo.

Processo 505.330/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CSP Consultoria & Sistemas Ltda. ES-
PÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-047/2010 - prestação de
serviços de monitoramento e operação do Centro de Infraestrutura
Computacional (CIC). VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 09/06/2014 até 08/06/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2014NE001062, de 06/06/2014. ASSINATURA: 06/06/2014.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Nedio Luiz Alves de Lemos,
Diretor-Geral.

Processo 502.008/2014-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: First Decision Tecnologias Inovadoras e
Informática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
066/2013 - prestação de serviços de atualização de versão e de su-
porte técnico de licenças de uso permanente do software de mo-
delagem de dados Power Designer Data Architect Enterprise. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 19/08/2014 até
18/08/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE001022, de 29/05/2014. ASSINATURA: 09/06/2014.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cristian Rodrigo Dedavid, Di-
retor Executivo.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Tra-
balho no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o contido no processo nº 500.889/2008-8, convoca à empresa
HUMANO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ n°
07.322.655/0001-25, a comparecer no prazo de 5 dias úteis, em fun-
ção da não localização no endereço contratual, para tratar de assunto
relativo a ressarcimento ao erário do valor de R$ 215.026,20, em
razão da apuração de irregularidades ocorridas no contrato PE-
025/2008.

Brasília, 11 de junho de 2014.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO




